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Kas kuvvetinin ölçümünde ve test edilmesinde 
kullanılan çok sayıda yöntem olsa da izokinetik di-
namometreler, kuvvet ve gücü çeşitli açısal hızlarda 
ölçebilmeleri, en geçerli ve güvenilir seçeneği sun-

maları sebebiyle altın standart olarak kabul edilir-
ler.1,2 İzokinetik dinamometreler, klinik ve sportif 
performans araştırmaları için birçok bilgi sunabilir-
ler.3-7  

Taekwondo Sporcularının Kuadriseps ve Hamstring  
Kuvvet Performanslarının İncelenmesi: Metaanaliz Çalışması 
Examination of Quadriceps and Hamstring Force Performances of 
Taekwondo Athletes: A Meta Analysis Study 
     Cengiz ÖLMEZa 
aOrdu Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Bölümü, Ordu, Türkiye

ÖZET Amaç: Bu araştırmanın amacı, elit düzey taekwondo sporcula-
rının izokinetik diz kuvveti profillerinin incelenmesidir. Gereç ve Yön-
temler: Araştırma, “taekwondo and isokinetic and knee” anahtar 
kelimeleri kullanılarak, Web of Science ve Scopus veri tabanları üze-
rinde yapıldı. İncelemeye, 11 araştırma dâhil edildi ve bu çalışmalardan 
17 ve üzeri yaş grubundaki elit sporcuların diz fleksiyon-ekstansiyon 
verileri, cinsiyet faktörü gözetilerek analiz edildi. Elde edilen veriler, 
Excel (Microsoft Office 365) ile analiz edildi, ortalama ve standart sap-
malar hesaplandı. Bulgular: Yapılan incelemede, taekwondocularda 
en sık tercih edilen açısal hızların 60˚/sn ve 180˚/sn olduğu tespit edildi. 
Baskın ekstansiyon performansın 60˚/sn ve 180˚/sn açısal hızlarda er-
keklerde sırasıyla 235,84±5,67 ve 143,52±3,88 (Nm), kadınlarda 
133,14±4,15 ve 116,53±4,54 (Nm) olduğu tespit edildi. Baskın fleksiyon 
performansın ise sırasıyla erkeklerde 113,42±4,46 ve 91,30±4,19 (Nm), 
kadınlarda 80,32±3,73 ve 70,36±4,12 (Nm) olduğu tespit edildi. Baskın 
olmayan ekstremitelerde sporcuların ekstansiyon zirve tork değerleri er-
keklerde sırasıyla 234,70±5,33 ve 141,69±3,96 (Nm), kadınlarda 
125,92±4,38 ve 115,12±4,73 (Nm) idi. Sporcuların baskın olmayan flek-
siyon zirve tork değerleri ise erkeklerde sırasıyla 109,25±4,68 ve 
89,04±4,68 (Nm), kadınlarda 74,29±4,06 ve 66,82±3,85 (Nm) idi. 
Sonuç: Bu çalışma, taekwondo sporcularının izokinetik diz kuvvetine 
odaklanan mevcut çalışmaların derlendiği ilk çalışmadır ve elit taek-
wondo sporcularının izokinetik diz kuvveti normlarının oluşabilmesi 
için önemli bir referanstır. Araştırma kapsamında incelenen çalışmalar 
ve elde edilen bulgular, taekwondonun alt ekstremiteleri bir bütün ola-
rak çalıştırdığını ve her iki bacağa ait hamstring ve kuadriseps kaslarını 
dengeli biçimde geliştirdiğini göstermektedir.  
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ABS TRACT Objective: The aim of this study was to examine the 
isokinetic knee strength profiles of elite taekwondo athletes. Material 
and Methods: The research was conducted on Web of Science and 
Scopus databases using the keywords “taekwondo and isokinetic and 
knee”. Eleven studies were included in the review, and knee flexion-ex-
tension data of elite athletes aged 17 and over were analyzed by con-
sidering the gender factor. The obtained data were analyzed with Excel 
(Microsoft Office 365), mean and standard deviations were calculated. 
Results: In the examination, it was determined that the most preferred 
angular velocities in taekwondo players were 60˚/sec and 180˚/sec. 
dominant extension performance at angular velocities of 60˚/sec and 
180˚/sec was found to be 235.84±5.67 and 143.52±3.88 (Nm) in men, 
and 133.14±4.15 and 116.53±4.54 (Nm) in women, respectively. Dom-
inant flexion performance was found to be 113.42±4.46 and 91.30±4.19 
(Nm) in males, 80.32±3.73 and 70.36±4.12 (Nm) in females, respec-
tively. The peak extension torque values of the athletes in non-dominant 
extremities were 234.70±5.33 and 141.69±3.96 (Nm) in men and 
125.92±4.38 and 115.12±4.73 (Nm) in women, respectively. The non-
dominant flexion peak torque values of the athletes were 109.25±4.68 
and 89.04±4.68 (Nm) in men, and 74.29±4.06 and 66.82±3.85 (Nm) in 
women, respectively. Conclusion: This study is the first to compile ex-
isting studies focusing on isokinetic knee strength of taekwondo ath-
letes and is an important reference for the formation of isokinetic knee 
strength norms of elite taekwondo athletes. The studies examined and 
the findings obtained within the scope of the research show that taek-
wondo works the lower extremities as a whole and develops the ham-
string and quadriceps muscles of both legs in a balanced way. 
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Önceki çalışmalar, izokinetik dinamometreler ile 
ölçülen diz fleksiyon (FLK) ve ekstansiyon (EKS) 
kuvveti sonuçlarının oldukça güvenilir olduğunu gös-
termişti.8-10 Bu sebeple, bacakların aktif olarak kulla-
nıldığı spor dallarında, diz FLK ve EKS kuvvetinin 
ya da kuadriseps ve hamstring kas kuvvetinin ölçü-
münde, izokinetik dinamometreler yaygın olarak ter-
cih edilmektedir.11-13  

Taekwondo, yarışmalar ve antrenmanlar sıra-
sında alt ekstremitelerin kullanılmasını gerektiren 
olimpik bir mücadele sporudur ve antrenmanların 
amacı sporcuların güçlü, hızlı ve esnek tekmelere 
sahip olmalarıdır.14-16 Bu sebeple, taekwondo spor-
cularının alt ekstremite kuvvet ölçümünde izokinetik 
dinamometrelerin kullanılması geçerli ve güvenilir 
sonuçlar elde etmek için önemlidir.17,18 Ayrıca taek-
wondo tekmelerinin biyomekanik olarak diz ekle-
minin FLK ve EKS hareketlerini gerektirmesi, 
izokinetik dinamometrelerde tekmelere benzer bir ha-
reket ile kuvvetin tespit edilebilmesini sağlar. Taek-
wondo tekmeleri biyomekanik olarak önce dizde bir 
FLK, ardından patlayıcı bir EKS ile hedefe doğru 
ayağın patlayıcı şekilde fırlatılmasıyla gerçekleşir.19,20 
Böylelikle uzun yıllar boyunca yapılan taekwondo 
eğitimleri ile sporcular hızlı ve güçlü tekmelere sahip 
olur. Kuvvet ve güç gelişimi ile tekme performansı 
arasındaki bu yüksek ilişki kuvvet ve güç egzersiz-
leri ile tekme hızı ve birim zamanda uygulanabilen 
tekme frekansı becerilerinin geliştirilebileceğini gös-
termektedir.21 Taekwondonun bu özellikleri, taek-
wondo sporcularının alt ekstremitelerine ait kuvvet ve 
güç üretiminin düzenli olarak ölçülmesini, kontrol edil-
mesini, değerlendirilmesini ve antrenman planlarının 
bu sonuçlara göre düzenlenmesini gerektirmektedir. 

Taekwondo sporcularında yapılan izokinetik öl-
çümlerde diz ekleminin hareketine bağlı kuadriseps 
ve hamstring kas kuvvetinin ölçülmesi, tekmeleme 
sırasında da aynı kas gruplarının en aktif kaslar ol-
masından dolayı sıkça tercih edilen bir yöntemdir. 
Taekwondo sporcularının kuadriseps ve hamstring 
kas kuvvetinin incelendiği çalışmalar önemli bulgu-
lar sunmaktadır. Çünkü yapılan çalışmalar, taek-
wondo sporcularında diz ekleminin hareketine bağlı 
üretilen FLK ve EKS kuvvetinin araştırmacılar tara-
fından test edildiğini, fakat taekwondo sporcularının 
bu kuvvet değerleri ile ilgili henüz bir norm oluşma-

dığını göstermektedir. Bu araştırma ile taekwondo 
sporcularının izokinetik diz FLK ve EKS kuvvet mik-
tarları, baskın/baskın olmayan ve kız/erkek değiş-
kenlerine göre ayrı ayrı incelendi. Elde edilen 
bulgular, taekwondo sporcularının izokinetik diz 
EKS ve FLK kuvvet profillerini detaylandırmak 
adına önemlidir. Dolayısıyla bu çalışmada, elit taek-
wondo sporcularının ortalama izokinetik diz FLK-
EKS zirve tork kuvvetlerini tespit etmek ve bu 
sonuçların hangi ölçüm protokolleri ile elde edildi-
ğini analiz etmek amaçlandı. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Olimpik taekwondo yarışmalarında sporcular vücut 
ağırlığına (VA) ve cinsiyete göre kategorize edilir. 
Bu sebeple, taekwondo sporcuları ile yapılacak olan 
araştırmalar, VA ve cinsiyet değişkenlerine göre ayrı 
ayrı değerlendirilmelidir. Bu çalışmada, VA değiş-
kenine göre yapılmış çalışmalar sınırlı olduğu için 
sporcular genellikle cinsiyet değişkenine göre kate-
gorize edilmiştir. Cinsiyet faktörü gözetilmeksizin 
yapılan çalışmalar, karma çalışmalar olarak ayrı bir 
grupta incelendi. 

Sonraki aşamada, sporcuların izokinetik diz 
FLK ve EKS zirve tork değerleri açısal hıza, yöne 
(baskın ve baskın olmayan) ve cinsiyete göre ayrı ayrı 
analiz edildi, ortalama zirve tork değerleri (Nm) he-
saplandı. Eğer incelenen çalışmalardaki izokinetik 
kuvvet bulguları VA kullanılarak rölatif olarak 
(Nm/VA) verilmişse, sonuçlar “(Nm/VA)xVA” for-
mülü ile Nm cinsine dönüştürüldü.  

ARAŞTIRMA STRATEJİSİ 
Araştırmada Web of Science Core Colletion (WOS) 
(all field) ve Scopus (title-abstract- keywords) veri 
tabanı kullanılarak sistematik bir araştırma yapıldı. 
Arama, “taekwondo+isokinetic+knee” anahtar keli-
meleri ile “and” bağlacı kullanılarak yapıldı. Araş-
tırma yapılırken tarih, yayıncı, yayın türü vb. 
filtrelemeler kullanılmadı ve taekwondo sporcuları 
ile yapılmış tüm çalışmalara ulaşılmaya çalışıldı. Ve-
riler Eylül 2022’ye kadar toplandı. Çalışma Helsinki 
Deklarasyonu prensiplerine uygun olarak yürütüldü. 

Arama sonunda WOS veri tabanında 23, Scopus 
veri tabanında 22 araştırma listelendi. İnceleme so-
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nunda dâhil edilme kriterlerine uymayan çalışmalar 
kapsam dışına çıkarıldıktan sonra kalan 11 çalışma 
araştırmaya dâhil edildi.  

DâHİL EDİLME VE HARİÇ TuTuLMA KRİTERLERİ 
Belirlenen anahtar kelimeler ile yapılan ilk taramada, 
ulaşılan toplam 45 çalışma, şu kriterlere göre değer-
lendirildi. 1) Çalışmalar taekwondo sporcuları ile ya-
pılmalıdır. 2) İzokinetik diz kuvveti ölçülmüş 
olmalıdır. 3) Deneklerin izokinetik zirve tork değer-
leri ya da rölatif izokinetik zirve tork (zirve tork/VA) 
değerleri erişilebilir olmalıdır. 4) Makalelerin tam 
metinleri internet ortamında ulaşılabilir olmalıdır. Bu 
kriterlere uyan 11 araştırma makalesi çalışmaya dâhil 
edildi ve araştırma bulguları detaylı olarak incelendi.  

VERİ ÇIKARMA 
Deneklerin ölçümler sırasındaki kas kasılması türü, 
açısal hız, tekrar sayısı ve her açısal hızdaki izokine-
tik zirve tork değerleri cinsiyete ve yöne göre ayrı 
ayrı incelendi. Araştırmacıların genel olarak ekstre-
miteleri baskın (B) ve baskın olmayan (BO) olarak 
inceledikleri tespit edildi. Fakat bazı çalışmaların 
sporcu ekstremitelerini sağ ve sol olarak inceledik-
leri tespit edildi.22-24 Bu çalışmalara ait verilerde sağ 
yönün daha güçlü olduğu tespit edildiği için sağ eks-
tremiteler baskın, sol ekstremiteler baskın olmayan 
olarak kaydedildi. Her bir çalışmadaki ortalama ve 
standart sapma FLK ve EKS zirve tork değerleri kay-
dedildi.  

Araştırmada elit sporcuların diz EKS ve FLK 
zirve tork ortalamalarının tespit edilmesi amaçlandı. 

Ortalamalar hesaplanırken, sağlıklı ve 17+ yaş gru-
bundaki elit sporcuların verileri her cinsiyet grubu ve 
açısal hız için ayrı ayrı değerlendirildi. İncelenen ça-
lışmalarda elit olarak nitelendirilen sporcular araş-
tırmamızda elit olarak değerlendirildi. Örneklem 
grubunu elit olarak nitelendirmeyen fakat yarışmacı 
sporcularla ya da deneyimli sporcularla yapılmış 
araştırmaların örneklem grubu da araştırmamızda elit 
olarak değerlendirildi. Araştırmaya ait alt yaş sınırı-
nın 17 olarak belirlenmesinin sebebi, sporcuların bü-
yükler kategorisinde yarışıyor olmalarıdır. Bu 
kriterlere uymayan veriler tanımlayıcı istatistiklerle 
sunuldu fakat ortalama hesaplamalarına dâhil edil-
medi.  

VERİLERİ HESApLANMASI VE  
İSTATİSTİKSEL ANALİz 
İncelenen araştırmalardaki ortalama, standart sapma 
ve örneklem sayısı verileri kullanılarak, birleşik or-
talama ve birleşik standart sapma hesaplandı.25  

Birleşik Ortalama Hesaplaması: İncelenen 
araştırmalardaki sporcuların izokinetik kuvvet zirve 
tork değerlerinin ortalamaları, her çalışmanın örnek-
lem sayısı ve tork değeri ayrı ayrı değerlendirilerek 
hesaplandı (Şekil 1). 

Birleşik Standart Sapma Hesaplaması: İnce-
lenen araştırmalardaki sporcuların izokinetik kuvvet 
zirve tork değerlerinin ortalamalarına ait standart 
sapmalar, her çalışmanın örneklem sayısı ve standart 
sapması ayrı ayrı değerlendirilerek hesaplandı 
(Şekil 2). 

ŞEKİL 1: Birleşik ortalama hesaplama formülü. 
m: Her çalışmanın ortalaması; n: Her çalışmanın örneklem sayısı; i: Toplam çalışma sayısı.

ŞEKİL 2: Birleştirilmiş standart sapma hesaplama formülü. 
Sd: Standart sapma; n: Her çalışmanın örneklem sayısı; S: Her çalışmanın standart sapması; i: Toplam çalışma sayısı.



Cengiz ÖLMEZ Turkiye Klinikleri J Sports Sci. 2023;15(2):202-13

205

 BuLGuLAR 
Tablo 1’de araştırma kapsamında incelenen çalışma-
larda yer alan örneklem gruplarının tanımlayıcı özel-
likleri sunulmaktadır. 

60˚/SN AÇISAL HIzDA EKS VE FLK zİRVE TORK  
DEğERLERİNİN İNCELENMESİ 
Sporcuların 60˚/sn açısal hızda EKS ve FLK zirve 
tork değerleri ve test yöntemleri incelendi (Tablo 2). 
Çalışmada El-Ashker ve ark. dışında tüm araştır-
macıların EKS ve FLK evresinde konsantrik proto-
kol tercih ettikleri anlaşılmıştır.26 Ayrıca, hareket 
ağırlığı (HA) hakkında bilgi veren araştırmacıların 
farklı tekrar sayısı ve hareket açıklığı tercih ettikleri 
belirlendi. 

Hammami ve ark., Kang ve ark., Choi ve ark. 
(lise ve üniversite), El-Ashker ve ark., Machado ve 
ark. ve Khosravi ve ark. plasebonun (Pls) araştırma-

larına dayanarak, erkek sporcuların 60˚/sn açısal hız-
daki ortalama diz EKS zirve tork değerleri tespit 
edildi (Şekil 3).17,22-24,26,27 Analiz sonuçları sporcu-
ların yaş ortalamalarının 19,05±1,89 yıl, B-EKS 
değerlerinin 235,84±5,67 (Nm), BO-EKS değerle-
rinin 234,70±5,33 (Nm) olduğunu gösterdi. Ayrıca 
sporcuların B-EKS ve BO-EKS ortalama zirve tork 
değerleri arasındaki farkın %0,48 olduğu tespit 
edildi.  

Sporcuların 60˚/sn açısal hızdaki FLK zirve tork 
değerleri, Hammami ve ark., Kang ve ark., Choi ve 
ark. (lise ve üniversite), Machado ve ark. ve Harbili 
ve ark.nın sonuçlarına dayanarak hesaplandı (Şekil 
3).17,22-24,30 Analiz sonuçları sporcuların ortalama 
yaşlarının 18,53±2,01 yıl, B-FLK değerlerinin 
113,42±4,46 (Nm), BO-FLK değerlerinin ise 
109,25±4,68 (Nm) olduğunu gösterdi. Ayrıca yapı-
lan analizler sonunda sporcuların B-FLK ve BO-FLK 
değerleri arasındaki farkın %3,82 olduğu tespit edildi.  

Yazar Demografik bilgi Cinsiyet Grup n Yaş (yıl) Boy (cm) VA (kg) 
Hammami ve ark.17 Elit sporcu E 68 kg 7 20,86±1,57 171,86±6,39 63,57±2,3 

80 kg 7 22,86±3,24 181,86±2,54 74,71±4,89 
Kang ve ark.23 Elit sporcu E Gyorugi 7 19,86±1,77 182,41±2,76 75,86±7,84 

poomsae 7 19,57±0,79 175,27±4,78 71,54±6,3 
Gösteri 7 20,14±1,86 170,97±4,66 64,19±4,76 

Choi ve ark.22 BY E Ortaokul 11 14,6±0,5 168,2±7 60,1±9 
Lise 15 17,9±1 177±5,9 68,9±10 
Üniversite 9 21,1±1,2 181,1±6,2 78,2±17,2 

El-Ashker ve ark.26 Dy: 4,4±0,85 yıl E TG 10 22,7±2,45 174,6±3,9 76,9±4,7 
Machado ve ark.24 Dy: 5±1 yıl E TG 5 18±3 175±3 65±10 
Khosravi ve ark.27 Elit sporcu BRJÖT 6+6 19,2±1,6 181,5±9,2 66,4±9,2 

Dy: 9,5±2,8 yıl E BRJST  
plsÖT  
plsST  

Yılmaz ve ark.28 Elit sporcu K TG 16 20,25 167,81 60,31 
Hammami ve ark.29 Elit sporcu K WT 10 19,5 164,1 64,3 

ITF 10 19,2 164,6 65,5 
Moreira ve ark.18 Dy: 7,92 yıl E-K Elit 7 23,6 168 69 

Dy: 8,5 yıl Elit altı 7 22,4 174 66,8 
Harbili ve ark.30 Dy: 9,00±2,36 yıl E-K Erkek 10 19,4 187,4 75,3 

Dy: 9,95±2,81 yıl Kadın 10 18,24 172,79 62,75 
Fong ve ark.31 Dy E-K DCDTKD 21 7,7 127,4 28,1 

DCDktr 23 7,4 123,2 26,7 
NRMktr 18 7,2 122,7 26,8 

TABLO 1:  İncelenen araştırmalara ait sporcuların tanımlayıcı özellikleri.

VA: Vücut ağırlığı; BY: Bilgi yok; Dy: Deneyim; TG: Tek grup; BRJ: pancar suyu; ÖT: Ön test; ST: Son test; pls: plasebo; WT: Dünya Taekwondo Federasyonu;  
ITF: uluslararası Taekwondo Federasyonu; DCD: Gelişimsel koordinasyon bozukluğu; TKD: Taekwondo; ktr: Kontrol; NRM: Normal.
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Yazar Grup Cinsiyet n Evre Kasılma HA Tekrar B BO 
Hammami ve ark.17 68 kg E 7 EKS Kon 0-110 5 214,6±26,69 208±31,29 

80 kg 7 231,26±16,54 251,78±24,31 
Kang ve ark.23 Gyorugi E 7 Kon BY 3 238,86±23,48 225,29±25,65 

poomsae 7 192,86±13,32 190,71±14,8 
Gösteri 7 194,86±28,64 196,85±28,42 

Choi ve ark.22 Ortaokul E 11 Kon BY 3 157,2±30,3 147,3±33,1 
Lise 15 163,3±32,3 160,3±27,5 
Üniversite 9 213,8±43,8 203,7±29,9 

El-Ashker ve ark.26 Dy: 4,4±0,85 (yıl) E 10 Kon 0-90 3 226,2±6,4 208,9±7,2 
Machado ve ark.24 Dy: 5±1 (yıl) E 5 Kon BY 15 157,23±25,34 155,53±17,78 
Khosravi ve ark.27 BRJÖT E 12 Kon 15-95 5 205,84±16,6 215,14±19,92 

BRJST 12 209,16±23,24 221,11±25,90 
plsÖT 12 201,86±29,88 209,82±18,59 
plsST 12 206,50±25,90 215,8±29,22 

Harbili ve ark.30 Dy: 9,00±2,36 yıl E 10 Kon BY 5 281,1±58,45 256,7±44,33 
Hammami ve ark.17 68 kg E 7 FLK Kon 0-110 5 123,06±15,27 109,48±21,43 

80 kg 7 129,83±25,54 126,54±32,91 
Kang ve ark.23 Gyorugi E 7 Kon BY 3 123,43±16,49 123±16,96 

poomsae 7 100±9,61 93,86±16,19 
Gösteri 7 107,57±17,91 102,43±17,37 

Choi ve ark.22 Ortaokul E 11 Kon BY 3 85,4±16,8 82,4±14,2 
Lise 15 88,1±17,2 90,4±16,7 
Üniversite 9 117,7±22,9 109,6±13,5 

El-Ashker ve ark.26 Dy: 4,4±0,85 (yıl) E 10 EKS 0-90 3 162±12,5 148±5 
Machado ve ark.24 Dy: 5±1 (yıl) E 5 Kon BY 15 89,21±13,03 88,13±12,97 
Khosravi ve ark.27 BRJÖT E 12 Kon 15-95 5 BY 

BRJST 12  
plsÖT 12  
plsST 12  

Harbili ve ark.30 Dy: 9,00±2,36 yıl E 10 Kon  5 147,9±35,21 141,42±45,31 
Yılmaz ve ark.28 TG K 16 EKS Kon 0-90 5 143,56±22,4 137,25±25,06 
Hammami ve ark.29 WT K 10 Kon BY 5 156,93±14,62 152,66±16,04 

ITF 10 207,65±24,8 188,85±28,11 
Harbili ve ark.30 Dy: 9,95±2,81 yıl K 10 Kon BY 5 171,9±27,77 171,4±28,94 
Yılmaz ve ark.28 TG K 16 FLK Kon 0-90 5 73,5±13,47 67,56±12,06 
Hammami ve ark.17 WT K 10 Kon BY 5 97,67±14,62 112,4±29,82 

ITF 10 143,91±24,62 111,18±24,09 
Harbili ve ark.30 Dy: 9,95±2,81 yıl K 10 Kon BY 5 92,8±18,34 90,4±17,14 
Fong ve ark.31 DCDTKD E-K 21 EKS Kon BY 5 99,77±21,74 BY 

DCDktr 23 106,3±37,12  
NRMktr 18 119,54±41,47  

Moreira ve ark.18 Elit E-K 7 Kon 0-90 5 192,51±20,7  
Elit altı 7 174,35±28,72  

Fong ve ark.31 DCDTKD E-K 21 FLK Kon BY 5 59,14±22,62 BY 
DCDktr 23 54,13±24,86  
NRMktr 18 75,61±19,92  

Moreira ve ark.18 Elit E-K 7 Kon 0-90 5 110,4±12,42  
Elit altı 7 106,88±16,03  

TABLO 2:  60˚/sn açısal hızda EKS ve FLK zirve tork (Nm) ölçüm sonuçları (X±SS).

EKS: Ekstansiyon; FLK: Fleksiyon; SS: Standart sapma; HA: Hareket aralığı; B: Baskın; BO: Baskın olmayan; Kon: Konsantrik; BY: Bilgi yok; Dy: Deneyim; BRJ: pancar suyu; ÖT: Ön 
test; ST: Son test; pls: plasebo; TG: Tek grup; WT: Dünya Taekwondo Federasyonu; ITF: uluslararası Taekwondo Federasyonu; DCD: Gelişimsel koordinasyon bozukluğu; TKD: Taek-
wondo; ktr: Kontrol; NRM: Normal.



Kadın sporcuların 60˚/sn açısal hızdaki orta-
lama EKS zirve tork değerleri, Yılmaz ve ark., Ham-
mami ve ark. ve Harbili ve ark.nın yapmış oldukları 
çalışmalarda elde ettikleri sonuçlar değerlendirilerek 
hesaplandı.28-30 Sporcuların ortalama yaşlarının 
19,42±1,17 yıl, B-EKS zirve tork değerlerinin 
133,14±4,15 (Nm), BO-EKS zirve tork değerlerinin 
ise 125,92±4,38 (Nm) olduğu tespit edildi. Ayrıca ya-
pılan incelemede sporcuların B-EKS ve BO-EKS 
zirve tork değerleri arasındaki farkın %5,73 olduğu 
tespit edildi.  

60˚/sn açısal hızda kadın taekwondo sporcuları-
nın B-FLK zirve tork değerlerinin 80,32±3,73 (Nm), 
BO-FLK değerlerinin ise 74,29±4,06 (Nm) olduğu 
tespit edildi (Şekil 3).28-30 Ayrıca yapılan incelemede 
sporcuların B-FLK ve BO-FLK zirve tork değerleri 
arasındaki farkın %8,12 olduğu tespit edildi.  

Fong ve ark. ve Moreira ve ark.nın çalışmaları, 
kadın ve erkek sporcuların yer aldığı ve birlikte ana-
liz edildiği karma bir grupla yürütülmüştür.18,31 Ay-
rıca Fong ve ark., araştırmalarını 7 yaş grubu sağlıklı 
ve gelişimsel koordinasyon bozukluğu [developmen-
tal coordination disorder (DCD)] olan sporcularla yü-
rütmüşlerdir.31 Yapılan çalışmalar incelendiğinde, 
hareketin FLK ve EKS evrelerinin konsantrik proto-
kolde ve 5 tekrar ile yapıldığı anlaşılmaktadır. Araş-
tırmacılar yalnızca baskın ekstremitelerin izokinetik 
kuvvetini test etmişlerdir (Tablo 2). Fong ve ark. ve 
Moreira ve ark., incelenen diğer çalışmalardan farklı 
yaş grubu, deneyim düzeyi ve sağlık durumu katego-
rilerindeki sporcular ile çalıştıkları için bu araştırma-
lara katılan sporcuların FLK ve EKS değerleri ayrı 

ayrı incelendi ve ortalamaları hesaplanmadı. Fong ve 
ark.nın çalışmasında, sporcuların ortalama EKS zirve 
tork değerlerinin 99,77±21,74 (Nm) ve 119,54±41,47 
(Nm) aralığında, FLK zirve tork değerlerinin ise 
54,13±24,86 (Nm) ve 75,61±19,92 (Nm) aralığında 
olduğu hesaplandı.18,31 Moreira ve ark.nın çalışma-
sında ise sporcuların ortalama EKS değerlerinin 
174,348±28,724 (Nm) ve 192,51±20,7 (Nm) aralı-
ğında, FLK değerlerinin 106,88±16,032 (Nm) ve 
110,4±12,42 (Nm) aralığında olduğu tespit edildi.18 
Moreira ve ark., elit sporcuların daha yüksek EKS ve 
FLK zirve tork değerlerine sahip olduklarını rapor et-
mişlerdir.18 

90˚/SN VE 120˚/SN AÇISAL HIzDA EKS VE FLK 
zİRVE TORK DEğERLERİNİN İNCELENMESİ 
Literatür incelemesi kriterlerimize uygun olarak 
90˚/sn açısal hızda sadece Khosravi ve ark.nın araş-
tırmasına ulaşıldı (Tablo 3).27 Araştırmadaki izoki-
netik kuvvet sonuçları rölatif olarak verildiği için 
(Nm/VA), diğer araştırmalarla karşılaştırabilmek 
amacıyla sonuçlar sporcuların ortalama VA ile çar-
pılarak Nm birimine dönüştürüldü.  

Khosravi ve ark.nın çalışmasında yer alan spor-
cuların ortalama B-EKS zirve tork değerlerinin 
197,21±17,60 (Nm), BO-EKS zirve tork değerlerinin 
ise 205,51±21,91 (Nm) olduğu tespit edildi (Şekil 
4).27 Khosravi ve ark.nın çalışmasında diğerlerinden 
farklı olarak sporcuların BO-EKS zirve tork değerle-
rinin %7,82 daha yüksek olduğu tespit edilmiştir.27 

120˚/sn açısal hızda erkek taekwondo sporcula-
rının izokinetik diz EKS ve FLK performanslarının 
tespit edilebilmesi için Hammami ve ark. ve El-Ash-
ker ve ark.nın çalışmaları incelendi (Tablo 3).17,26 Ya-
pılan incelemede sporcuların ortalama yaşlarının 
22,21±1,56 yıl olduğu tespit edildi. El-Ashker ve ark. 
FLK ölçümlerinde eksantrik protokol kullanmışlar-
dır.26 Bu sebeple Hammami ve ark. ve El-Ashker ve 
ark.nın çalışmaları ortalama FLK değerlerinin tespi-
tinde ayrı ayrı değerlendirildi.17,26 

Hammami ve ark. ve El-Ashker ve ark.nın ça-
lışmalarından elde edilen bulgularla, 120˚/sn açısal 
hızda erkek taekwondo sporcularının izokinetik B-
EKS performanslarının 169,22±3,35 (Nm), BO-
EKS performanslarının ise 166,21±3,79 (Nm) 
olduğu tespit edildi (Şekil 5).17,26 Ayrıca sporcula-
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ŞEKİL 3: Sporcuların ortalama EKS ve FLK zirve tork değerleri (Nm). 
EKS: Ekstansiyon; FLK: Fleksiyon; B: Baskın; BO: Baskın olmayan.
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Yazar Grup n Evre Hız Kasılma HA Tekrar B BO 
Khosravi ve ark.27 BRJÖT 12 EKS 90˚/sn Kon 15-95 5 195,22±20,58 210,49±20,58 

BRJST 199,86±29,88 208,50±20,58 
plsÖT 197,87±17,93 204,51±21,25 
plsST 196,54±17,26 206,50±22,58 

Hammami ve ark.17 68 kg 7 EKS 120˚/sn Kon 0-110 5 151,2±8,67 150,16±16,06 
80 kg 7 176,57±24,6 187,14±25,39 

El-Ashker ve ark.26 Dy: 4,4±0,85 (yıl) 10 Kon 0-90 3 176,7±3,7 162,8±5,5 
Hammami ve ark.17 68 kg 7 FLK 120˚/sn Kon 0-110 5 103,96±14,54 99,2±17,21 

80 kg 7 111,44±21,9 103,5±29,04 
El-Ashker ve ark.26 Dy: 4,4±0,85 (yıl) 10 EKS 0-90 3 128,9±8,6 107,7±6,1 

TABLO 3:  90˚/sn ve 120˚/sn açısal hızda erkek sporcuların EKS zirve tork (Nm) ölçüm sonuçları (X±SS).

EKS: Ekstansiyon; SS: Standart sapma; HA: Hareket aralığı; B: Baskın; BO: Baskın olmayan; BRJ: pancar suyu; ÖT: Ön test; ST: Son test; Kon: konsantrik;  
pls: plasebo; Dy: Deneyim; FLK: Fleksiyon.

rın B-EKS ve BO-EKS değerleri arasındaki farkın 
%1,81 olduğu tespit edildi. Sporcuların ortalama 
B-FLK ve BO-FLK değerlerinin ise sırasıyla 
107,70±4,27 (Nm) ve 101,35±4,81 (Nm) olduğu 
tespit edildi. Yapılan incelemede sporcuların B-
EKS ve BO-EKS değerleri arasındaki farkın %6,27 
olduğu tespit edildi.  

180˚/SN AÇISAL HIzDA EKS VE FLK zİRVE TORK 
DEğERLERİNİN İNCELENMESİ 
Sporcuların ortalama izokinetik diz EKS ve FLK 
zirve tork değerlerinin tespit edilebilmesi için Ham-
mami ve ark., Kang ve ark., El-Ashker ve ark. ve 
Harbili ve ark.nın çalışmaları incelendi.17,23,26,30 Ya-
pılan incelemede çalışmalara katılan sporcuların yaş 

ortalamalarının 20,80±1,33 yıl olduğu, araştırmacı-
ların farklı açı ve sayıda HA ve tekrar sayısı tercih 
ettikleri tespit edildi (Tablo 4). 

Yapılan incelemede, erkek sporcuların B-EKS 
zirve tork değerlerinin 143,52±3,88 (Nm), BO-EKS 
zirve tork değerlerinin ise 141,69±3,96 (Nm) olduğu 
tespit edildi. Analiz sonuçları sporcuların B-EKS ve 
BO-EKS zirve tork değerleri arasında %1,30’luk bir 
fark olduğunu gösterdi. El-Ashker ve ark. çalışma-
sında eksantrik protokol kullandığı için ortalama FLK 
zirve tork değerlerinin tespitinde bu çalışma kulla-
nılmadı. Yapılan incelemede sporcuların ortalama B-
FLK zirve tork değerlerinin 91,30±4,19 (Nm), 
BO-FLK zirve tork değerlerinin ise 89,04±4,68 (Nm) 

ŞEKİL 4: Erkek sporcuların 90˚/sn açısal hızda ortalama EKS zirve tork değerleri (Nm). 
EKS: Ekstansiyon; B: Baskın; BO: Baskın olmayan.

ŞEKİL 5: Sporcuların 120˚/sn açısal hızda ortalama EKS ve FLK zirve tork de-
ğerleri (Nm). 
EKS: Ekstansiyon; FLK: Fleksiyon; B: Baskın; BO: Baskın olmayan.
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olduğu tespit edildi. Ayrıca analiz sonuçları sporcu-
ların B-FLK ve BO-FLK zirve tork değerleri arasın-
daki farkın %2,54 olduğunu gösterdi.26 

Kadın taekwondo sporcularının ortalama diz 
EKS ve FLK değerlerinin tespit edilebilmesi için Yıl-
maz ve ark., Hammami ve ark. ve Harbili ve ark.nın 
çalışmaları incelendi.28-30 Yapılan incelemede spor-
cuların ortalama yaşlarının 19,42±1,17 yıl olduğu tes-
pit edildi (Tablo 4).  

Kadın sporcuların 180˚/sn açısal hızda B-EKS 
zirve tork değerlerinin 116,53±4,54 (Nm), BO-EKS 
zirve tork değerlerinin ise 115,12±4,73 (Nm) ol-
duğu tespit edildi. Ayrıca analiz sonuçları sporcu-
ların B-EKS ve BO-EKS zirve tork değerleri 

arasındaki farkın %1,22 olduğunu gösterdi. Spor-
cuların ortalama izokinetik diz B-FLK ve BO-FLK 
zirve tork değerlerinin ise sırasıyla 70,36±4,12 
(Nm) ve 66,82±3,85 (Nm) olduğu tespit edildi. Ay-
rıca analiz sonuçları kadın sporcuların B-FLK ve 
BO-FLK zirve tork değerleri arasındaki farkın 
%5,30 olduğunu gösterdi. 

Fong ve ark. araştırmalarını 7 yaş grubu çocuk-
larla ve cinsiyet faktörü gözetmeksizin yapmışlardır. 
Bu sebeple çalışma bulguları ayrı olarak değerlen-
dirilmiştir. Yapılan çalışmada taekwondo sporu ile 
ilgilenen DCD’li çocukların izokinetik kuvvet per-
formansının daha yüksek olduğu rapor edilmiştir 
(Tablo 4).31 

Yazar Grup Cinsiyet n Evre Kasılma HA Tekrar B BO 
Hammami ve ark.17 68 kg E 7 EKS Kon 0-110 5 116,88±11,37 118,74±12,16 

80 kg 7 132,37±18,23 143,23±16,62 
Kang ve ark.23 Gyorugi E 7 Kon  BY 5 154,71±11,21 151,86±17,99 

poomsae 7 130,29±7,2 127,57±6,02 
Gösteri 7 136,14±17,96 136,14±12,28 

El-Ashker ve ark.26 Dy: 4,4±0,85 (yıl) E 10 Kon 0-90 3 148,4±7,1 129,9±5,4 
Harbili ve ark.30 Dy: 9,00±2,36 yıl E 10 Kon BY 5 171,7±29,48 175,1±35,3 
Hammami ve ark.17 68 kg E 7 FLK Kon 0-110 5 86,87±13,02 79,77±18,02 

80 kg 7 95,77±17,65 90,2±25,21 
Kang ve ark.23 Gyorugi E 7 Kon BY 5 100,43±17,57 99,43±14,92 

poomsae 7 77,43±6,16 79,71±8,88 
Gösteri 7 82,14±14,01 82,86±16,88 

El-Ashker ve ark.26 Dy: 4,4±0,85 (yıl) E 10 EKS 0-90 3 103±5,4 88,3±4,4 
Harbili ve ark.30 Dy: 9,00±2,36 yıl E 10 Kon BY 5 101±31,27 98,3±39,66 
Yılmaz ve ark.28 TG K 16 EKS Kon 0-90 5 89,44±14,88 84,37±13,83 
Hammami ve ark.17 WT K 10 Kon BY 5 148,19±30,24 131,9±23,39 

ITF 10 132,35±23,3 150,98±39,54 
Harbili ve ark.30 Dy: 9,95±2,81 yıl K 10 Kon BY 5 112,4±17,49 111,7±17,8 
Yılmaz ve ark.28 TG K 16 FLK Kon 0-90 5 43±11,8 39,44±9,03 
Hammami ve ark.17 WT K 10 Kon BY 5 85,49±19,65 85,26±15,03 

ITF 10 110,45±30,08 101,5±29,79 
Harbili ve ark.30 Dy: 9,95±2,81 yıl K 10 Kon BY 5 58,9±9,59 57,5±8,95 
Fong ve ark.31 DCDTKD E-K 21 EKS Kon BY 5 100,67±11,09 BY 

DCDktr 23 75,53±18,01  
NRMktr 18 98,67±20,37  

Fong ve ark.31 DCDTKD E-K 21 FLK Kon BY 5 60±8,89 BY 
DCDktr 23 45,91±15,36  
NRMktr 18 42,46±16,32  

TABLO 4:  180˚/sn açısal hızda EKS ve FLK zirve tork (Nm) ölçüm sonuçları (X±SS).

EKS: Ekstansiyon; FLK: Fleksiyon; SS: Standart sapma; HA: Hareket aralığı; B: Baskın; BO: Baskın olmayan; Kon: Konsantrik; BY: Bilgi yok; Dy: Deneyim; TG: Tek grup; WT: Dünya 
Taekwondo Federasyonu; ITF: uluslararası Taekwondo Federasyonu; DCD: Gelişimsel koordinasyon bozukluğu; TKD: Taekwondo; ktr: Kontrol; NRM: Normal.
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240˚/SN VE 300˚/SN AÇISAL HIzDA EKS VE FLK 
zİRVE TORK DEğERLERİNİN İNCELENMESİ 
Elit taekwondo sporcularının 240˚/sn açısal hızda or-
talama izokinetik diz FLK ve EKS değerlerinin tespit 
edilebilmesi için yapılan araştırmada yalnızca Yılmaz 
ve ark., Fong ve ark. ve Moreira ve ark.nın araştırma 
yaptığı tespit edildi.18,28,31 Yılmaz ve ark. araştırma-
sını kadın sporcularla yaparken, Fong ve ark. ve Mo-
reira ve ark. karma gruplarla çalışmışlardır.18,28,31 

Ayrıca Fong ve ark. 7 yaş grubu çocuklarla çalıştığı 
için hesaplamalara dâhil edilmedi.31 Diğer sporcula-
rın 240˚/sn açısal hızdaki izokinetik performansları 
Tablo 5’te verildi.  

Elit taekwondocuların 300˚/sn açısal hızdaki diz 
kuvvetleri ile ilgili sadece Khosravi ve ark.nın ça-
lışma yaptığı tespit edildi.27,31 Yapılan çalışma erkek 
sporcularla, konsantrik protokolde, 80˚lik HA aralı-
ğında ve 5 tekrar ile yapılmıştır. Khosravi ve ark., ça-
lışmada pancar suyunun etkilerini araştırdıkları için 
incelemeye ve analize yalnızca Pls grubu dâhil 
edildi.27 Yapılan incelemede sporcuların BO-EKS 
değerlerinin daha yüksek olduğu tespit edildi. BO-
EKS değeri Pls grubu ön test sonuçlarında %2,55, 
son test sonuçlarında ise %3,14 daha yüksekti. Spor-

cuların ortalama B-EKS zirve tork değerlerinin 
128,48±12,28 (Nm), BO-EKS zirve tork değerlerinin 
132,135±11,62 (Nm) olduğu tespit edildi (Tablo 5). 

 TARTIŞMA 
Bu çalışma, elit düzey taekwondo sporcularının çe-
şitli açısal hızlardaki diz FLK ve EKS kuvvet oran-
larının tespit edilmesi amacıyla yapıldı. Yapılan 
incelemede, çalışmaların genel olarak elit düzeydeki 
ve 17-22 yaş aralığındaki kyorugi sporcuları ile ya-
pıldığı, az sayıda çalışmanın ise taekwondonun diğer 
disiplinleri ile ilgilenen sporcularla, çocuk sporcu-
larla ve dezavantajlı gruplarla yapıldığı tespit edildi. 
Çocuklar ve dezavantajlı gruplarla yapılmış çalışma-
lar araştırma kapsamı dışında kaldığı için bu çalış-
malara ait bulgular sadece tanımlayıcı bilgiler olarak 
verilerek, normatif değerlerin oluşabilmesi ve elit ta-
ekwondo sporcularının diz EKS ve FLK ortalama 
zirve tork değerlerinin tespit edilebilmesi amacıyla 
analizlere dâhil edilmedi. 

Daha önce yapılmış çalışmalar, eksantrik kasıl-
malar ile daha yüksek kuvvet üretilebildiğini, fakat 
maksimum istemli konsantrik kas kasılmalarının ek-
santrik kasılmalardan daha az kas ağrısına ve hasa-

Yazar Grup n Evre Hız Cinsiyet Kasılma HA Tekrar B BO 
Yılmaz ve ark.28 TG 16 EKS 240˚/sn K Kon 0-90 15 79,69±13,68 73,56±12,02 
Fong ve ark.31 DCDTKD 21 E-K Kon BY 5 72,92±18,61 BY 

DCDktr 23 70,83±21,97  
NRMktr 18 80,17±23,62  

Moreira ve ark.18 Elit 7 E-K Kon 0-90 5 113,16±11,73  
Elit altı 7 E-K 111,56±17,37  

Yılmaz ve ark.28 TG 16 FLK 240˚/sn K Kon 0-90 15 36,18±10,56 33,81±6,9 
Fong ve ark.31 DCDTKD 21 E-K Kon BY 5 41,2±16,13 BY 

DCDktr 23 42,46±16,32  
NRMktr 18 44,71±14,81  

Moreira ve ark.18 Elit 7 E-K Kon 0-90 5 84,87±13,11  
Elit altı 7 E-K 81,50±8,016  

Khosravi ve ark.27 BRJÖT 12 EKS 300˚/sn E Kon 15-95 5 125,50±7,97 135,46±9,96 
BRJST 133,46±11,95 137,45±15,94 
plsÖT 130,14±7,30 133,46±9,30 
plsST 126,82±17,26 130,81±13,94 

TABLO 5:  240˚/sn ve 300˚/sn açısal hızda EKS ve FLK zirve tork (Nm) ölçüm sonuçları (X̄±SS)

EKS: Ekstansiyon; FLK: Fleksiyon; SS: Standart sapma; HA: Hareket aralığı; B: Baskın; BO: Baskın olmayan; TG: tek grup; Kon: Konsantrik; BY: Bilgi yok; DCD: Gelişimsel koordi-
nasyon bozukluğu; TKD: Taekwondo; ktr: Kontrol; NRM: Normal; BRJ: pancar suyu; ÖT: Ön test; ST: Son test; pls: plasebo.



rına yol açtığını göstermiştir.32,33 Araştırmamıza ait 
bulgular, elit taekwondo sporcuları ile yapılan çalış-
maların konsantrik protokole odaklandığını göster-
mektedir. Taekwondo tekmelerinin konsantrik kas 
kasılmaları ile gerçekleştiği düşünüldüğünde, kon-
santrik değerlendirmelerin gerçek tekme performansı 
hakkında gerçeğe en yakın bilgiyi sunabileceği ifade 
edilebilir. Ayrıca 60˚/sn, araştırmacıların üzerinde ça-
lıştığı en yaygın açısal hızdır. İkinci sıradaki en yaygın 
tercih edilen açısal hız 180˚/sn’dir. Bu açısal hızlarda 
en sık tercih edilen tekrar sayısı ise 5’tir. Ayrıca spor-
cular genel olarak 90˚lik bir HA’da test edilmiştir. 

Hız, taekwondo performansını belirleyen önemli 
bir faktördür. Tekme ayağının zemin ile bağlantısı 
kesildikten sonraki aşama, gövdeye yapılan düz (ro-
undhouse kick) tekmelerin en hızlı olduğu aşama-
dır.18 Tekmeleme sırasındaki bacak hızı, vücudun alt 
kısmı tarafından üretilen kuvvet ve torklarla açıkla-
nabilir. Bu nedenle, vuruş performansı ile maksimum 
güç üretim kapasitesi arasındaki ilişkiyi incelemek 
bilimsel açıdan önemlidir.18  

Bell ve Wenger, izokinetik değerlendirmeye yö-
nelik fizyolojik adaptasyonları incelediklerinde, yük-
sek hızdaki (201-300˚/s) izokinetik değerlendirme 
hızı ile hıza bağlı diğer motor özelliklerin ilişkili ol-
duğunu gözlemlemişlerdir. İzokinetik açısal hız ve 
motorik hız arasındaki bu ilişkinin daha düşük açısal 
hızlarda oluşmadığı ya da düşük oranlarda oluştuğu 
rapor edilmiştir.32 Bu nedenle 240˚/s, farklı nöro-
musküler antrenman uyumlarını belirlemek ya da 
ayırmak için gerekli olan minimum hız gibi görün-
mektedir. Ayrıca taekwondo tekmelerinin hız pro-
filleri düşünüldüğünde, yüksek izokinetik açısal 
hızlarda test edilmelerinin spor dalına özgü değer-
lendirme için önemli olduğu ifade edilebilir. Öte yan-
dan yapılan çalışmalar, daha düşük açısal hızların 
taekwondo sporcularının koşu, fitness ya da pliomet-
rik antrenmanlar gibi farklı antrenman özelliklerine 
ait kazanımları test etmek ve kuvvet adaptasyonlarını 
açıklamak için hassas olduklarını göstermiştir.18,34 Bu 
nedenle, bu iki izokinetik açısal hızın, taekwondo 
sporcularını birçok farklı açıdan değerlendirebilmek 
için gerekli oldukları düşünülmektedir. 

İncelenen çalışmaların bulguları üzerinde yapı-
lan istatistiksel analizler, elit taekwondo sporcularının 

baskın ve baskın olmayan bacak kuvvetleri arasın-
daki farkın genel olarak %5’ten küçük olduğunu 
göstermektedir. Özellikle EKS kuvvet oranları ara-
sındaki farkların elit sporcularda daha fazla azaldığı 
anlaşılmaktadır. Bu sonuca dayanarak, sporcuların 
baskın ve baskın olmayan bacak kuvvetlerinin birbi-
rine yakın değerlerde olduğu ifade edilebilir. Bilin-
diği gibi taekwondo, çeşitli bacak hareketlerinden 
oluşan tekmelerin sıkça kullanıldığı bir spordur ve 
her iki bacağını da kullanabilen sporcular, yarışma-
larda birçok avantaj elde eder.35 Bu sebeple sporcu-
ların antrenman planları her iki bacağa ait tekmeleri 
uygulamalarını sağlayacak şekilde tasarlanır.35 Spor-
cuların tekmelerini kullanabilme performansları, on-
ların müsabaka başarıları hakkında fikir verebilir.35 
Özellikle ekstansör kasların tekme atmada baskın kas 
gruplarını oluşturduğu düşünüldüğünde, baskın ve 
baskın olmayan bacaklar arasındaki EKS kuvvet 
farkları arasındaki yakınlığın sebebi anlaşılabilir. Bu 
sebeple elit taekwondo sporcularının baskın ve baskın 
olmayan bacak kuvvetleri, her ne kadar bir bacakla-
rını baskın olarak seçseler de birbirine yakın olabilir. 
Yıllarca süren eğitim ve antrenmanlar, bacaklar arası 
teknik, kuvvet ve sürat gibi motorik farkları en aza 
indirmekte, sporcuların her iki ekstremitesini de us-
taca kullanabilmesine olanak tanımaktadır. 

Yapılan incelemede, elit taekwondo sporcuları-
nın izokinetik kuvvet profillerinin incelendiği çalış-
maların kısıtlı olduğu ve çalışmalarda birbirine yakın 
ve benzer test protokollerinin kullanıldığı tespit 
edildi. Bu durum, elit taekwondo sporcularının izo-
kinetik diz kuvveti normlarının oluşmasındaki önemli 
bir engeldir. Ayrıca olimpik taekwondo (kyorugi), 
sporcuların VA’ya ve cinsiyetine göre kategorize 
edildiği bir sistem üzerinde yapılandırılmıştır ve bu 
sebeple her sporcu kendi VA’daki ve cinsiyetindeki 
sporcularla yarışır.35 Bu sebeple VA ve cinsiyet de-
ğişkenlerinin göz önünde bulundurulduğu çalışmala-
rın artırılması, gerekli normatif değerlerin oluşabil- 
mesi için önemlidir. Taekwondonun kyorugi dışın-
daki diğer disiplinleri ile yapılan çalışmaların ise çok 
daha fazla araştırılmaya açık olduğu tespit edildi. 

 SONuÇ 
Sonuç olarak bu çalışma, taekwondo sporcularının 
izokinetik diz kuvvetine odaklanan çalışmaların der-
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lendiği ilk çalışmadır ve bundan sonraki çalışmalara 
ışık tutacak önemli bir kaynaktır. Araştırmadan elde 
edilen bulgular, elit düzeydeki taekwondo sporcusu-
nun ideal (olması gereken) izokinetik diz kuvveti de-
ğerlerinin anlaşılmasını sağlayacak niteliktedir. Bu 
çalışma, bundan sonraki çalışmalar için önemli bir 
kaynak olması yanında, taekwondo sporcuları ve an-
trenörlerine antrenman planlarının oluşturulması, test 
sonuçlarının karşılaştırılması ve değerlendirilmesi 
noktalarında katkı sağlayacaktır. 
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